BASHRIA KL KES
DREJTORIA ADMINISTRIMIT PYJEVE DHE KULLOTAVE

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
PYJORE/KULLOSORE TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE
KUKES,”"PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATOR,(STACIONET,OBJEKTET
PERKATESE ETJ).

Bazuar ne Urdherin 39 date,12/01/ 2024 te Kryetarit Bashkise per vlersimin tekniko-ekonomik te
siperfaqes pyjore per dhenie te fondit pyjore me qira,Grupi i punes i perbere nga 2.YIber Dervishi
specialist administrimit pyjeve.z Bylbil Gjuta Specialist kadastre.z.Artan Braha Inspektor Pyjesh
nga data 12/01/2024 deri me date 16/01/2024 realizoi verifikimin ne terren dhe ne rregjistrin
kadastral te siperfages pyjore me objekt:dhenie ne perdorim te siperfages pyjore 15 ha”Per park
fotovoltaik™,(aerogjenerator,stacionet,objektet perkatese).

Mbeshtetur ne te dhenat e rregjistrit kadastral pyjore kullosre sipas VKM nr 684 date 02/09/2020
“Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr 433 date 08/06/2016 “Per miratimin e listes
perfundimtare te pronave te paluajteshme publike,shtetrore qe transferohen ne pronesi te Bashkise
Kukes™ rezulton se siperfaqja e kerkuar qe merret ne perdorim eshte 15 ha “Per park fotovoltaik™
",(aerogjenerator,stacionet,objektet perkatese).ne ngastrat nr 113/d dhe 114/a ekonomia pyjore
Mamez-Kalimash dhe jane ne pronesi/administrim te Bashkise Kukes.

Pershkrimi parcelare i siperfages objekt studimi dhe kategoria e perdorimit te saje pasqyrohen ne
tabelat 1 dhe 4.5 te ketij raporti.

Nga verifikimet ne terren rezulton kjo giendje:(sipas tabelave perkatese bashkangjitur).

Nderhyrjet e propozuara ge pasqyrohen ne dokumentacion jepen ne perdorim per nje afat 10 vjet
nje siperfage prej 15 ha “Per park fotofoltaik™ ".(aerogjenerator, stacionet,objektet perkatese).

Procedurat qe ndigen per dhenien ne perdorim/hegjen nga fondi pyjore dhe kullosore jane te
mbeshtetura ne VKM Nr 888 date 27.12.2022 “Per rastet e dhenies ne perdorim dhe per
ndryshimin e kategorise se perdorimit.procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e
siperfaqeve dhe pakesimin ne volum nga fondi pyjore kombetar apo zgjerimin e tyre™ VKM Nr
1374 date 10/10/2008 te ndryshuar “Per rregullat dhe procedurat qe ndigen per hegjen,shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit te fondit kullosore”.Udhezimin e Ministrit te Mjedisit nr 1 date
09/06/2016 “Per rregullat,procedurat e kerkimit,te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenie
ne perdorim te fondit pyjore dhe kullosore public”pika nr 2 germa a dhe pika 7.

Siperfaqja e marre ne studim do ti nenshtrohet procedures se konkurimit publik sipas legjislacionit
ne fuqi.
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Pas miratimit te raportit tekniko-ekonomik dhe akteve te tjera normative si me siper,Kryetari
Bashkise nxjerr urdherin per pergatitien e dokumentave te ankandit nepermjet procedures se
konkurimit publik.

Tarifa e dhenies ne perdorim e fondit pyjore/kullosore bazohet ne VKM Nr 559 date
29.07.2022"Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit
pyjore kombetar,per veprimtari ekonomike,si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ i
ndryshuar me VKM Nr 267 date 27.04.2023,shtojca 1 pika 8/4,si dhe bazohet ne afatin kohore
sipas grafikut te punimeve te miratuar nga institucioni perkates dhe kategorine e perdorimit.

Shuma ne lek/vit konsiston ne:

1-Vleren e perdorimit leke/ha/vit per “Park fotovoltaik™ aerogjenerator,stacione baze,objektet
perkatese etj

a) Ngastra nr 113/d ,siperfaqe shkurre prej 2,38 ha x 176.000 lek = 418.880 lek/vit
b) Ngastra nr 114/a,siperfage shkurre prej 12,62 ha x 176.000 lek =2.221.120 lek/vit

2-Vleren e bimsise pyjore.flores dhe faunes 39.600 leke e perbere nga

a) Vlera e druve te zjarrit 39,600 leke
Ne total 2.679.600 (dymiljon e gjashtqind shtatdhjete nante e mije e gjashtqind) leke ne vit.
PERPILUSIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Ylber Dervishi Ing.Bylbil Gjuta Ing.Artan Braha

KRYETARI
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BASHKIA KUKES
EKONOMIA PYJORE "MAMEZ-KALIMASH"
SUBJEKTI "AVDIA POWER" sh.p.k
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